Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(___ сессии)
от"__"___________2017 г.                                                           №___

Об утверждении положения о порядке сообщения
главой муниципального образования
Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо​действии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государствен​ные должности Российской Федерации, должности федеральной государствен​ной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пунктом 4 постановления Губернатора Новосибирской области от 30.05.2016 № 123 «О сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, государственными граж​данскими служащими Новосибирской области о возникновении личной заин​тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приво​дит или может привести к конфликту интересов» Совет депутатов Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения главой Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик​ту интересов.
2. Опубликовать решение в газете «Улыбинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения главой
Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения главой   Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее также - лицо, замещающее муниципальную должность), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя​занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с ча​стью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо​действии коррупции» сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при​вести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж​ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту ин​тересов, оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникнове​нии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведом​ление).
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет в комиссию администрации Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по соблюдению лицами, за​мещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции (далее - Комиссия) не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
4. Организацию работы с уведомлениями (прием, регистрация и хранение) осу​ществляет секретарь Комиссии.
5. Уведомление регистрируется в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик​ту интересов, оформленном согласно приложению № 2 к настоящему Положе​нию (далее - журнал регистрации уведомлений).
Листы журнала регистрации уведомлений должны быть пронумерованы, про​шнурованы, скреплены печатью Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и заверены подписью
(указать наиме​нование должности ответственного лица). Журнал регистрации уведомлений подлежит хранению в условиях, исключающих доступ к нему посторонних лиц.
6. По поручению председателя Комиссии уведомление предварительно рассма​тривается в структурном подразделении или должностным лицом, к чьим пол​номочиям относится решение вопросов профилактики коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение (должностное лицо)).
7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений подразделе​нием (должностным лицом) подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предвари​тельного рассмотрения уведомлений, представляются председателю Комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в подразделение (должностному лицу).
8. Рассмотрение уведомления осуществляется Комиссией в соответствии с По​ложением о Комиссии Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполне​нию ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федера​ции о противодействии коррупции, утвержденным решением Совета депутатов Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения главой
 (наименование муниципально​го образования), о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж​ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Председателю Комиссии администрации

Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по соблюдению лицами, заме​щающими муниципальные должности  Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установ​ленных законодательством Российской Фе​дерации о противодействии коррупции от
(Ф.И.О., замещаемая муниципальная должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик​ту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересо​ванности
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта инте​ресов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии
 (наименование муниципального образования) по соблюдению ли​цами, замещающими муниципальные должности
 (наименование
муниципального образования) , ограничений, запретов и исполнению ими обя​занностей, установленных законодательством Российской Федерации о про​тиводействии коррупции при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«
»
20
г.

(подпись лица,
(расшифровка подписи)
направляющего уведомление)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото​рая приводит или может привести к конфликту интересов №
.
Дата регистрации уведомления «
»
20
года.
Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж​ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№
п/п
	Ф.И.О. лица, замещающего муниципаль​ную должность, представившего уведомление
	Должность лица, замеща​ющего муни​ципальную должность, представившего уведомление
	Дата
поступления
уведомления
	Ф.И.О.
и подпись долж​ностного лица, принявшего уведомление
	Примечание